
دبیرکل جمعیت هال احمر از اعام آمادگی این جمعیت برای 
کمک رسانی به مردم سیل زده هند خبر داد. علی اصغر احمدی با اعام 
این خبر افزود: »جمعیت هال احمر ایران مراتب همدردی و تأسف 
خود  از وقوع حادثه ناگوار سیل در هند و کشته شدن بیش از 200 
نفر از مردم این کشور را به مسئولان هال احمر هند ابراز می دارد.« 
به گزارش نسیم، او اضافه کرد: »هال احمر ایران این آمادگی را دارد 

تا در صورت نیاز با اعزام گروه های امدادرسانی به کمک مردم سیل زده 
هند بشتابد.« مهندس احمدی تأکید کرد: »همچنین در صورت 
اعام نیاز از سوی مسئولان هال احمر هند، هال احمر ایران آمادگی 
دارد اقام مورد نیاز مردم سیل زده این کشور شامل مواد خوراکی، 
گرمایشی و چادرهای اسکان اضطراری را برای آنها ارسال کند.« او 
با اشاره به توانمندی های هال احمر ایران گفت: »هال احمر ایران 

به عنوان یکی از مجهزترین جمعیت های جهان این آمادگی را دارد تا 
در حوزه بین الملل به بهترین شکل ممکن به سایر ملل مختلف برای 
امدادرسانی در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه کمک رسانی کند.« 
دبیرکل جمعیت هال احمر تأکید کرد: »در صورت اعام نیاز از سوی 
مسئولان هال احمر هند به سرعت گروه های ارزیاب خود را به این 

کشور برای انجام اقدامات بعدی اعزام خواهیم کرد.«

دبیرکل جمعیت هلال احمر اعلام کرد: 

آمادگی هلال احمر ایران برای کمک به مردم سیل زده هند  جزییات خدمات شبانه روزی کادر درمانی 
و امدادی هلال احمر به زائران تشریح شد

ارایه خدمات امدادی به بیش از 
46 هزار زائر 

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر 
با تشریح جزییات  امدادرسانی جمعیت هال احمر 
به زائران حسینی در 13 روز گذشته گفت: »46 هزار 
و 234 زائر از اول آذرماه تا ساعت 9 صبح روز 
گذشته، خدمات امدادی لازم را دریافت کرده 
و عاوه بر درمان سرپایی 10 هزار و 300 زائر، 
77 تن نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.« ناصر 
چرخساز با اعام این خبر گفت: »از ابتدای آذر تا 
ساعت 9 صبح روز گذشته، 56  هزار و 611 زائر به 
پایگاه های ارایه خدمات امدادی هال احمر مراجعه 
کرده اند.« او با اشاره به انجام عملیات جاده ای در 
طرح ملی امداد و نجات اربعین، عنوان کرد: »از 
چهارم آذر تاکنون، 48 مورد عملیات جاده ای )ایام: 
37عملیات، خوزستان 4 عملیات، اصفهان: یک 
عملیات، مرکزی: 2 عملیات، سمنان: یک عملیات، 
مازندران یک عملیات، کرمانشاه یک عملیات و 
عراق یک عملیات( انجام شده و به 445 حادثه دیده 
خدمات لازم ارایه شده است.« چرخساز با اشاره 
به امدادرسانی به 177 تن در این حوادث و ارایه 
خدمت به 220 مصدوم این حوادث عنوان کرد: 
»بر این اساس 78 مصدوم زمینی و 7 مصدوم نیز 
هوایی به مراکز درمانی منتقل شدند؛ به عاوه 17 تن 
از زائران به شکل سرپایی درمان و عملیات رهاسازی 

برای 21 تن از مصدومان انجام شد.«

نماینده ولی فقیه در استان البرز: 

 آنچه امدادگر انجام می دهد
 آیتی از آیات الهی است

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج 
ضمن تبریک 14 آذر، روز داوطلب اظهار داشت: »با 
توجه به این که هال احمر یک نهاد مردمی است و از 
طرفی با عنایت به قابلیت و ظرفیت های خوبی که 
در آن وجود دارد، امید است شاهد رشد و بالندگی 
بیشتر آن باشیم.« حجت الاسام والمسلمین 
سیدمحمدمهدی حسینی همدانی افزود: »صفت 
امدادگر بودن و مددرسانی مربوط به خداست و آن 
کسی که به کمک بندگان می آید خداوند است و 
هیچ کس به طور مستقل کمک کننده نیست؛ مگر 
آن که خدا بخواهد. خداوند خدمات و کمک های 
خود را توسط اسباب و وسیله انجام می دهد و این 
امدادی که امدادگران جمعیت هال احمر انجام 
می دهند، آیتی از آیات الهی است.« دکتر احسان 
نصیری، مدیرعامل جمعیت هال احمر البرز نیز 
گفت: »در یک سال اخیر پیشرفت های خوبی در 
جمعیت هال احمر ایجاد شده است که ازجمله آن 
می توان به افزایش شعب از 3 به 6 شعبه اشاره کرد 
که درحال حاضر تمام شهرستان های استان دارای 

جمعیت هال احمر هستند.«

مشاور معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
هلال احمر مطرح کرد: 

 ارایه خدمات توانبخشی هلال احمر 
در بیش از 100 مرکز

مشاور معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هال احمر با اشاره به این که این جمعیت 
در 21 استان کشور، مرکز جامع توانبخشی 
جسمی-حرکتی دارد، افزود: »بیش از 100 مرکز 
هال احمر در سراسر کشور درحال ارایه خدمات 
توانبخشی به نیازمندان هستند.« دکتر سیدمسعود 
مرعشیان با بیان این که متولی امر توانبخشی و 
معلولیت، سازمان بهزیستی است، افزود: »جمعیت 
هال احمر و سازمان های مردم نهاد، در کنار 
سازمان بهزیستی کمک به امر توانبخشی را به عهده 
گرفته اند.« او در ادامه با اشاره به این که با توجه به 
اساسنامه، این جمعیت کمک به امر توانبخشی را از 
 سال 41 به عهده داشته است، اظهار داشت: »هال 
احمر درحال حاضر در بیش از 100 مرکز جسمی-

توانبخشی درحال ارایه خدمت به نیازمندان است.« 
مشاور معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هال احمر با بیان این که جمعیت هال احمر در 21 
استان کشور دارای مرکز جامع توانبخشی جسمی-

حرکتی شامل ساخت اعضای مصنوعی و کمکی 
است و این خدمات را از پیش از انقاب شکوهمند 
اسامی ارایه می داده است، گفت: »بعد از انقاب نیز 
خدمات فیزیوتراپی، کاردرمانی، شنوایی سنجی و... 
به خدمات هال احمر در این زمینه اضافه شده که 
این خدمات در سراسر کشور با همکاری بهزیستی 
ارایه می شود.« دکتر مرعشیان همچنین با اشاره 
به این که امروزه بحث معلولیت، معیار توسعه در 
هر جامعه ای محسوب می شود، بیان داشت: 
»هال احمر با توجه به این معیار از  سال 86 بحث 
توانبخشی در حوادث و سوانح را با تشکیل اداره کل 
توانبخشی در بحران در معاونت بهداشت، درمان و 

توانبخشی به طور جدی پیگیری کرده است.«

 کسب مقام عضو جوان گلستانی 
در مسابقات بین المللی کاراته

عضو جوان و ورزشکار جمعیت هال احمر 
گلستان در مسابقات بین المللی کاراته آسیا و 
اقیانوسیه مدال برنز مسابقات را از آن خود کرد. 
اختری، معاون امور جوانان جمعیت هال احمر 
گلستان با اعام این خبر گفت: »رضا وزیری جوان 
ورزشکار عضو سازمان جوانان جمعیت هال احمر 
به همراه دیگر هموطن خود بنیامین یاورزاده در 
مسابقات بین المللی کاراته که در کشور اندونزی 
انجام شد، موفق به کسب مقام سوم و گردن آویز 

برنز شد.« 
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شهروند| رئیس جمعیت هال احمر 
به منظور شرکت در کنفرانس بین المللی 
صلیب سرخ به ژنو سفر کرده است. وی در 
افتتاحیه بیستمین مجمع عمومی صلیب سرخ 
و هال احمر که با حضور روسا و دبیران 189 
جمعیت ملی برگزار شد، شرکت کرد. در ابتدای 
این نشست تاداترو کونوئه، رئیس فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ و هال احمر، با توجه به 
چالش های بشردوستانه پیش رو در سوریه، در 
بخشی از سخنان خود، به زبان عربی  از رنج و 
آلام مردم سوریه به ویژه پناهندگان و آوارگان 
سوری و ضرورت توجه به این مهم، سخن 
گفت. در این مجمع جمعیت صلیب سرخ توالوو 
به عنوان صد و نودمین جمعیت صلیب سرخ و 

هال احمر شناخته و معرفی شد.
 ضرورت توجه سازمان های بین المللی

 به کاهش خطرپذیری شهری
رئیس جمعیت هال احمر در جلسه عمومی 
بیستمین مجمع فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هال احمر بر ضرورت کاهش خطر 
سوانح در مناطق شهری و توجه سازمان های 
بین المللی به ویژه سازمان ملل بر وقوع حوادث 
در مناطق شهری تاکید کرد. دکتر سید 
امیر محسن ضیایی، در این جلسه با اشاره به 
همکاری نزدیک هال احمر ایران با فدراسیون 
بین المللی در زمینه کاهش خطر سوانح در 
مناطق شهری، اذعان کرد: »از همه اعضای 
نهضت و همچنین سازمان های ببن المللی 
به خصوص سازمان ملل درخواست می کنم تا 
موضوع وقوع حوادث در مناطق شهری را جدی 
تلقی کنند.« او گفت: »جمعیت هال احمر ایران 
در اجرای پروژه کاهش خطر سوانح در مناطق 
شهری، همکاری نزدیکی با فدراسیون دارد و لذا 
از همه شرکای کاری در داخل و خارج نهضت 
درخواست می کنیم به حوادث سال های گذشته 
در مناطق شهری  هائیتی، نپال، فیلیپین و ژاپن 
که در 4  سال گذشته متحمل بیشترین آسیب از 
نظر حوادث شهری شده اند، توجه خاصی داشته 
باشند.« دکتر ضیایی با تاکید بر این که تاب آوری 
جوامع، راه  حلی برای مقابله با حوادث شهری 
است، از شرکای خود خواست تا به این موضوع 
در جوامع شهری توجه خاصی داشته باشند؛ 
چراکه برنامه اصلی فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هال احمر از سال های 2015 
تا 2025 بر تاب آوری جوامع در برابر حوادث 
شهری متمرکز شده است.لازم به ذکر است با 
توجه به برگزاری همایش کاهش خطرپذیری 
در مناطق شهری که اردیبهشت امسال به 
میزبانی هال احمر ایران و با حضور 80 نماینده 
از جمعیت های صلیب سرخ و هال احمر برگزار 

شد، دکتر سید امیرمحسن ضیایی، رئیس 
جمعیت هال احمر کشورمان در نشست روز 
چهارشنبه فدراسیون به عنوان رئیس کمیسیون 
تاب آوری، به عنوان یکی از 6 کمیسیون اصلی 

کنفرانس بین المللی انتخاب شده است.
دیدار با همتایان اتریشی و فنلاندی

رئیس جمعیت هال احمر کشورمان 
همچنین در حاشیه بیستمین جلسه مجمع 
عمومی صلیب سرخ و هال احمر با رئیس و 
دبیرکل صلیب سرخ اتریش دیدار و گفت وگو 
کرد. دکتر سید امیرمحسن ضیایی، رئیس 
جمعیت هال احمر کشورمان در این دیدار 
با تاکید بر ارتقای سطح روابط دوجانبه و 
همکاری های فنی و تکنیکی بر توجه به روابط 
گذشته بین دو جمعیت به خصوص کمک 
صلیب سرخ اتریش به آسیب دیدگان زلزله 
بم اشاره کرد. او افزود: »با توجه به ظرفیت و 
توانمندی هال احمر ایران، در نظر داریم در 
حوزه های فنی چون آب و بهداشت، درمان 
اضطراری، اعزام واحدهای فنی در زمان بروز 
حوادث و سوانح و همچنین حوادث هسته ای 
و رادیواکتیو، با صلیب سرخ اتریش همکاری 

نزدیکتری داشته باشیم.«
همکاری با هلال احمر ایران، مورد توجه 

صلیب سرخ اتریش
گرالد شوپفر، رئیس صلیب سرخ اتریش نیز 
در این دیدار با اشاره به توانمندی جمعیت 
هال احمر ایران در سطح منطقه و جهان، 
گفت: »همکاری با هال احمر ایران همواره 
مورد توجه صلیب سرخ اتریش بوده و تمایل 
داریم در شرایط بین المللی پدید آمده، از 
تجارب هال احمر ایران درخصوص مدیریت 

پناهندگان و آوارگان استفاده کرده و عاوه 
بر آن بتوانیم در زمینه های مدیریت سوانح و 
آموزش، همکاری های خود را توسعه و تداوم 

بخشیم.«
تاکید بر همکاری در زمینه  مدیریت 

سوانح آموزش، جوانان و داوطلبان
رئیس جمعیت هال احمر کشورمان 
همچنین در جلسه جداگانه ای با رئیس 
صلیب سرخ فناند پرتی تورستیا و کریستینا 
کومپولا، دبیرکل صلیب سرخ فناند دیدار کرده 

و در زمینه گسترش همکاری های دوجانبه 
بحث و تبادل نظر کرد. پرتی تورستیا، رئیس 
صلیب سرخ فناند در این دیدار با اشاره به 
توانمندی جمعیت هال احمر ایران در سطح 
منطقه و جهان گفت: سال های متمادی 
به عنوان دیپلمات در ایران به سر بردم و از 
نزدیک با هال احمر ایران آشنایی داشته و 
از توانمندی های آن اطاع دارم. او با بیان 
این که همکاری با هال احمر ایران همیشه در 
صلیب سرخ فناند مدنظر بوده است، تصریح 
کرد: »در نظر داریم تا از تجارب هال احمر ایران 
در سطح بین المللی و در زمینه های مدیریت 
سوانح، آموزش، جوانان و داوطلبان استفاده 

کنیم.« 
گفتنی است، شرکت در شورای نمایندگان 
فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هال احمر، 
جلسه فوق العاده هیأت حاکمه، کنفرانس 
بین المللی صلیب سرخ و هال احمر و دیدار با 
روسای جمعیت های ملی از دیگر برنامه های 
سفر رئیس جمعیت هال احمر کشورمان به ژنو 
است. همزمان و در حاشیه برگزاری بیستمین 
مجمع عمومی صلیب سرخ و هال احمر، 
جمعیت هال احمر کشورمان در نمایشگاه 
جنبی توانمندی های جمعیت های ملی شرکت 
کرده و زمینه های مختلف فعالیت  هال احمر 
ایران در قالب تصاویر و بروشور، اقام ارسالی از 
سوی سازمان ها و معاونت های مختلف جمعیت 

به نمایش گذاشته شده است.

دکتر ضیایی در جلسه عمومی بیستمین مجمع فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر مطرح کرد: 

تاب آوری جوامع؛ راه  حلی برای مقابله با حوادث شهری
   درخواست از شرکای کاری داخل و خارج نهضت برای توجه به حوادث مناطق شهری در  هائیتی، نپال، فیلیپین و ژاپن

گزارش خبری

رئیس سازمان جوانان در جلسه هم اندیشی طرح 
دادرس و المپیاد آماده مطرح کرد: 

مشارکت جوانان در تصمیم گیری ها 
جلسه هم اندیشی طرح دادرس و المپیاد آماده با 
حضور رئیس سازمان جوانان، معاون پیش دبستانی 
و دانش آموزی، مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت 
آموزش وپرورش، روسای ادارات دانش آموزی 
استان ها، سرداوران المپیاد آماده و کارشناسان 
ستادی سازمان جوانان برگزار شد. در این جلسه 
دکتر مسعود حبیبی رئیس سازمان جوانان با اعام 
این که نظرات کارشناسان استان ها درخصوص 
اجرای طرح دادرس و المپیاد آماده بررسی می شود، 
گفت: »به دنبال این هستیم تا اعضای جوان ما در 
برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها مشارکت کنند و 
درچنین شرایطی نظرات شما کارشناسان نیز ماک 
عمل قرار دارد.« او بیان کرد: »طرح دادرس یکی از 
بهترین طرح های سازمان جوانان است و کمک 
می کند تا اعضای دانش آموز مهارت های امداد و 
کمک های اولیه را بیاموزند، از این رو سعی داریم تا در 

این جلسه نواقص و مشکات آن را بررسی کنیم.«
استقبال از فعالیت هلال احمر

در ادامه این جلسه دکتر مهدی علی اکبرزاده، 
مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش 
با بیان این که از فعالیت هال احمر در مدارس 
استقبال می کنیم، گفت: »بدون شک کار تربیتی با 
دانش آموزان راحت تر است و زودتر نتیجه می دهد، 
بنابراین هرقدر کار شما عزیزان در هال احمر 
زیربنایی تر باشد، اثربخشی بیشتری در آینده خواهد 
داشت.« او افزود: »هال احمر نیازی به تبلیغات ندارد 
و اگر روحیه کمک به همنوع در دانش آموزان شکل 
بگیرد، آنها درهمان کاس درس نیز به یکدیگر کمک 

می کنند که این خود بهترین تبلیغ است.«
تدارک حداقل های کانون ها

سعید بابایی، معاون پیش دبستانی و دانش آموزی 
سازمان جوانان نیز با ارایه گزارشی مبنی بر حضور 
550 تیم دختر و پسر در سومین مرحله استانی 
المپیاد آماده گفت: »برای اجرای این مرحله از المپیاد 
آماده با مشکات زیادی روبه رو بودیم، اما با توجه ویژه 
رئیس سازمان و همت ویژه کارشناسان، مدیران 
و معاونان امور جوانان، همه استان ها مسابقات را 
برگزار کردند.« او با بیان این که با نهادی کار می کنیم 
که یک جامعه 13میلیونی را دراختیار دارد، افزود: 
»ساماندهی تجهیزات و تهیه اقام هویتی ازجمله 
نیازهای اساسی است که باید هرچه زودتر تأمین شود. 
وقتی ما به عنوان مجموعه هال احمر در یک مدرسه 
حضور داریم، می بایست حداقل های کانون های 

دانش آموزی را مهیا کنیم.«

یادداشت

حسن اکبری
 رئیس اداره
 مشارکت های مردمی

انسان ها، همانند حلقه های یک زنجیره هستند 
که حیات و زندگی شان در پرتوی پیوستگی 
به یکدیگر است. از این رو در فرهنگ بشری به 
این مسأله توجه بسیاری شده و به تعبیرهای 
گوناگون، جامعه انسانی به این سو فراخوانده 
شده است. اندیشه وران و مصلحان نیز همواره 
به بیان های مختلف مردم را به همدلی و خدمات 
داوطلبانه دعوت کرده و آنها را از برترین های جامعه 
برشمرده اند. ادیان الهی که براساس ارزش های 
فطری و واقعی استوار هستند، به این امر توجه 
کرده و نقش اساسی در ایجاد و تقویت این روحیه 
داشته اند. درحقیقت، پیامبران و فرشتگان خداوند، 
در رأس داوطلبان جوامع بشری بودند. در فرهنگ 
و معارف اسامی، به این صفت و عمل شایسته 
سفارش فراوان شده است. درچند محور می توان 
ابعاد و زوایای بحث را روشن تر کرد. مفهوم داوطلبی، 
بسیار وسیع و گسترده است. این واژه، تمام 
فعالیت های مثبت و مفید انسان ها را در زمینه های 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و معنوی 
شامل می شود. »داوطلبی« غیر از »انجام وظیفه« 
است که برای روشنی و وضوح معنای داوطلبی لازم 
است مرز این دو مشخص شود. داوطلب، واژه ای 
است که با چگونگی عمل و نیت فرد ارتباط دارد. 

معلمی که عاوه بر انجام دقیق وظایف برای رشد 
و شکوفایی شاگردانش دل می سوزاند، پزشکی که 
وقت و تخصص خود را بدون توقع دراختیار دیگران 
قرار می دهد، عالمی که عاوه بر تبیین احکام دین، 
در امور خیر و مسائل زندگی مردم پیشگام است، 
ثروتمندی که عاوه بر انجام وظایف شر عی با اموال 
و دارایی اش، بانی مراکز سودمند مانند خانه های 
داوطلب می شود و به نیازمندان کمک می کند و 
همچنین آن رزمنده بسیجی که عاشقانه برای دفاع 
از ناموس و ارزش های دینی اش برمی خیزد؛ همه از 
نمونه های بارز خدمات داوطلبانه به شمار می روند. 
بنابراین در مفهوم داوطلبی؛ گذشت، فداکاری، 
ایثار، تحمل سختی، ناگواری و احساس همبستگی 
به همنوعان نهفته است. اسام در برنامه ها و 
تعالیمش تأکید دارد که جمع اندیشی را در پیروان 
خود ایجاد و تقویت کند. در جهان بینی اسام از 
یک سو مسأله خدمت به خلق، مقدمه قرب الهی و 
نوعی عبادت تلقی شده است و ازسوی دیگر به هر 
اندازه که انسان در بعد شناخت و معرفت حق تعالی 
رشد و تکامل پیدا کند، در ارایه خدمات داوطلبانه 
به مردم بیشتر عشق می ورزد؛ چراکه شیفته حق، 
خدمت به خلق و خدمات داوطلبانه را فارغ از بندگی 
خالق نمی بیند؛ به همین جهت در انسان های 
متعالی حس نوع دوستی و خدمات داوطلبانه به 
مردم و جامعه بیشتر به چشم می خورد. همه این 
موارد بهانه ای است تا روز جهانی داوطلب را گرامی 

داشته و به تمامی داوطلبان تبریک بگوییم.

به مناسبت روز جهانی داوطلب

حلقه های یک زنجیره


